
 
 

1 

 

Smlouva o spolupráci 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 

 

Smluvní strany:  

1. Národní divadlo Brno, příspěvková organizace  

Dvořákova 11, 657 70 Brno 

IČ: 00094820 

DIČ: CZ00094820 

Bankovní účet č. 2110126623 /2700, UnicreditBank 

Obchodní rejstřík: Krajský soud v Brně, oddíl Pr., vložka 30 

zastoupené: MgA. Martinem Glaserem, ředitelem NdB 

zástupce oprávněn k technickému jednání: Tomáš Urbič, referent marketingu a PR opery 

(dále jen NdB) 

 

2. Hotel Slavia spol. s r. o. 

Solniční 243/17, Brno-město, 602 00 Brno 

IČ: 44013531 

DIČ: CZ 44013531 

Bankovní účet 4935421036/5500, Raiffeisenbank 

Obchodní rejstřík: C 3033 vedená u Krajského soudu v Brně 

zastoupena: jednateli společnosti Ing. Liborem Daňkem a Ing. Petrem Špačkem 

zástupce pověřený k jednání na základě plné moci: Bc. Andrea Hájková, ředitelka hotelu  

(dále jen PARTNER)   

 

uzavírají tuto smlouvu 

 

PREAMBULE 

Obě smluvní strany, vědomy si vzájemné prospěšnosti úzké a efektivní spolupráce, 

dohodly se takto: 

 

I. Plnění a povinnosti NdB 

NdB se tímto zavazuje poskytnout pro PARTNERA univerzální kupony v následujícím 

rozsahu: 

132 univerzálních kuponů směnitelných za vstupenky na představení Národního divadla 

Brno (činohra, balet, opera a dětská představení) konaná v termínu 18. 9. 2018 - 31. 7. 

2019 (čerpání vstupenek se nevztahuje na zadaná představení, pronájmy, hostování 

cizích souborů, koprodukce a přenosy MET) v hodnotě 450,- Kč / ks, osvobozeno od 

DPH dle § 61 písm. e) zákona 235/2004 Sb.; 

Částka za univerzální kupony je 59.400,- Kč osvobozeno od DPH dle § 61 písm. e) zákona 

235/2004 Sb. 

 



 
 

2 

 

II. Plnění a povinnosti PARTNERA 

PARTNER se tímto zavazuje poskytnout pro NdB jedno- nebo dvoulůžkové pokoje se 

snídaní v celkovém objemu 250 nocí / osoba a to v termínu od 16. 9. 2018 do 31. 7. 2019 

v Hotelu Slavia v Brně. Celkové plnění za poskytnuté služby je ve výši Kč 59.400,- vč. DPH. 

Pověřenou osobou pro objednávky ze strany NdB je Darja Slavíková, produkční, email.: 

slavikova@ndbrno.cz, tel.: +420606681289. NdB bude rezervace objednávat u pověřených 

pracovníků PARTNERA: Jana Buršíková, rezervační oddělení hotelu: tel.: +420515807130; 

mobil: +420608310711, e-mail: rezervace@slaviabrno.cz, hotel@slaviabrno.cz nebo Bc. 

Mirek Zimčík – vedoucí ubytovací sekce: tel: +420542321249, mobil: +420 732816447, e-

mail: rezervace@slaviabrno.cz. NdB obdrží písemné potvrzení rezervace. 

 

III. Platební podmínky 

1. Celková cena za služby dle článku I. je stanovena ve výši 59.400,- Kč osvobozeno 

od DPH dle § 61 písm. e) zákona 235/2004 Sb. 

2. Celková cena za služby dle článku II. je stanovena ve výši 59.400,- Kč vč. DPH. 

3. NdB vystaví za své plnění faktury s obvyklými náležitostmi pro NdB a zašle mu je. 

Datum vystavení první faktury na 72 ks univerzálních kuponů na částku 32.400,- Kč 

osvobozeno od DPH dle § 61 písm. e) zákona 235/2004 Sb bude 18. 9. 2018. Splatnost 

této faktury je 31. 12. 2018. Datum vystavení druhé faktury na 60 ks univerzálních 

kuponů na částku 27.000,- Kč osvobozeno od DPH dle § 61 písm. e) zákona 235/2004 

Sb je 2. 1. 2019. Splatnost faktury je 31. 7. 2019. 

4. PARTNER vystaví za své plnění fakturu s obvyklými náležitostmi pro NdB a zašle mu ji. 

Datum vystavení první faktury na částku 32.400,- Kč vč. DPH bude 1. 12. 2018. Splatnost 

první faktury je 31. 12. 2018. Datum vystavení druhé faktury na částku 27.000,- Kč vč. 

DPH bude 2. 7. 2019. Splatnost druhé faktury je 31. 7. 2019. 

5. NdB předá PARTNEROVI univerzální kupony v počtu 72 ks dne 18. 9. 2018 a v počtu 60 

ks dne 2. 1. 2019. Pověřený zástupce za NdB: Lenka Benešová, benesova@ndbrno.cz. 

Pověřený zástupce za PARTNERA: Bc. Andrea Hájková, ředitelka hotelu Slavia. 

6. NdB se s PARTNEREM dohodli na tom, že si faktury vzájemně započtou ke dni 31. 12. 

2018 a 31. 7. 2019. 

7. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se pro všechna plnění považuje den vystavení 

faktury. 

8. Faktury budou mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o 

dani z přidané hodnoty.  

9. Obě strany se dohodly na vzájemném započtení těchto faktur. Daňové doklady budou 

kromě obvyklých náležitostí obsahovat „Neproplácet“. 

 

IV. Délka trvání a výpověď smlouvy 

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 7. 2019. Kterákoliv ze smluvních 

stran může od této smlouvy odstoupit z důvodu závažného porušení smluvních 



 
 

3 

 

povinností, přičemž za závažné porušení smluvních povinností považují obě smluvní strany 

nedodržení ujednání uvedených v článcích I., II., III. této smlouvy.  

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu je možno měnit či doplňovat jen písemně. 

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jedné obdrží každá smluvní 

strana. 

3. Není-li ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník  

4. PARTNER bere na vědomí, že NdB je příspěvkovou organizací, která hospodaří s 

veřejnými prostředky a která je povinna předávat svému zřizovateli veškeré informace 

a v rámci zákona o přístupu k veřejným informacím i třetím osobám. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. V pochybnostech se má 

za to, že rozhodující je datum podpisu smluvní strany, která smlouvu podepsala 

později. 

6. Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprve jejím 

uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru 

smluv) a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v úplném znění. 

 

 

V Brně dne       V Brně dne  

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………….  ………………………………………………………. 

MgA. Martin Glaser, ředitel    Bc. Andrea Hájková, ředitelka hotelu  

 

 


